平成 27 年 5月吉日

新年度より作業療法士として宮城県内に勤務されている皆様へ

一般社団法人宮城県作業療法士会 事務局

一般社団法人宮城県作業療法士会

新入会希望者向けオリエンテーション

及び 平成 27 年定期総会参加のご案内

拝啓 時下，皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます．

この度，一般社団法人宮城県作業療法士会（県士会）では，下記の通り新入会希望者向け

オリエンテーション，および平成27年定期総会を開催いたしますのでご案内差し上げ

ます．

出来るだけ多くの新入会希望者の皆様の参加をお待ちしておりますので，お誘い合わせの上，都

合をつけてご参加いただけますようよろしくお願いします．詳細は下記をご参照下さい．

尚，入会手続きは総会当日でも可能ですが，手続きの簡素化のため，できるだけ事前の入会届出書

の提出にご協力下さい．（ＨＰからの入会手続きも可能です．）

ご不明の点は，下記事務局までお問い合わせ下さい．   敬具

記

１．日 時 ： 平成 27年 5月 24日（日） 14：30～15：30

２．会 場 ： 東北文化学園大学 １号館 階段教室１
（〒981-0943 宮城県仙台市青葉区国見６丁目 45−1）

３．内 容 ：

  ※年会費受付 13：00～16：00

①13：30～14：15 新入会希望者向けオリエンテーション（受付 13：00～）

内容：県士会組織および活動についてのオリエンテーション

※参加費無料

※総会参加と併せて現職者共通研

修「作業療法生涯教育概論」に読

み替え致します．（詳細裏面参照）

 新人以外で単位未取得者の方も

ご参加ください．

②14：30～15：30 定期総会
  （受付 14：15～）

国見駅

市営バス
雷神堂

体育館

1号館

4号館

3号館

2号館

本部棟
(5号館)

市営バス
国見浄水場

東北文化学園大学

N

駐
輪
場(

自
転
車)

ATM(郵便局)

ATM(みずほ銀行)

総会

会場

会場案内図

※会場には駐車場はありませんので，

公共交通機関をご利用ください．

４．申込方法および締め切り
＊同封の別紙申込用紙に必要事項を記入の上，県士会事務所まで FAXまたは郵送でご返信下さい．

＊申込み締め切りは，以下の通りとさせて頂きますが，当日の参加も可能です．

 ①新入会希望者向けオリエンテーション  平成 27 年 5月 22 日（金）9：00必着

但し，職場宛公文書の必要な方は平成 27 年 5月 15日（金）12：00までにお申し込みください．

５．その他 詳細

１）総会当日の年会費支払いについて（財務部）
当士会での年会費支払い方法は郵便振込みを基本としておりますが，総会時のみ現金での納入受

付を行います．振込手数料の負担がでない唯一の機会にぜひ年会費の支払いをお済ませ下さい．受

付時間は，新入会希望者向けオリエンテーションの受付時間から定期総会開催終了後まで（13：00～

16：00）を予定しています．（会費納入期限 6/30）

注）当士会入会はＯＴ協会入会が必須条件となっております．総会当日に入会手続きを予定してい

る方は，Ｈ27 年度ＯＴ協会会費の納入をお済ませの上，Ｈ27 年度ＯＴ協会会員証もしくは会費納

入振込みの証明書をご持参下さい．

２）第１回現職者共通研修「作業療法生涯教育概論」について（教育部）
この研修会は日本作業療法士協会生涯教育制度：現職者共通研修（旧名称 新人教育プログラム）

「作業療法生涯教育概論」に該当します．

①13：30～14：15「新入会希望者向けオリエンテーション」と②14：30～15：30「定期総会」の両方の参

加をもって現職者共通研修「作業療法生涯教育概論」ので単位取得が認められます．単位の取得方

法が通常の研修会とは異なっておりますので，ご注意ください．

【研修目的】

１）日本作業療法士協会および各都道府県士会の歴史と組織を学び，その活動を理解する

(1) 日本作業療法士協会について

(2) 都道府県士会について

２）生涯教育の意義を理解する

(1) 作業療法実践における根拠(EBOT)の意義を知る

(2) 様々な生涯教育受講の可能性を知る

３）作業療法士協会生涯教育制度を理解する

(1)協会および士会の生涯教育制度の仕組みを知る

受講資格及び参加費： 宮城県作業療法士会会員及び入会予定者 無料

☆ 当日受付にて，生涯教育手帳に捺印致しますので，忘れずに手帳をご持参ください．

 ＯＴ協会入会手続きがこれからの方には，参加証明書を発行いたします．

☆ 当日はＨ27 年度会員証（OT 協会会員証に県士会シールを貼付したもの）もしくはＨ27 年度会費

の支払い証明となる領収書（OT協会及び県士会の両方）をご持参下さい．

  ※当日の会費納入も可能です．

申し込み：別紙申し込み用紙にて，①新入会希望者向けオリエンテーション（単位読み替え希望：あり）

をお選択してください．

申込み後の注意点

・ 20 分以上遅刻すると，単位修得を認められない場合がありますので，時間厳守でお願いいたし

ます．

「作業療法生涯教育概論」の問い合せ先：

   東北福祉大学 健康科学部 リハビリテーション学科 作業療法学専攻

    紀國谷恵子 TEL 022-728-6071 FAX 022-727-2252

※今年度県内の就職者の内，事務局で情報を把握している方には個別に案内
を送付させていただいておりますが，身近に新入会予定の方がいらっしゃる
場合は，参加のお声掛けをいただけるようにお願いします．

連絡先： 一般社団法人宮城県作業療法士会 事務局

〒980-0802 宮城県仙台市青葉区二日町１８番地２５号 シャルム二日町６０３号室

   TEL/FAX 022-263-0098 ＵRL http://www.miyagi-ot.jp/

   ※事務員対応時間：月・水・金（祝日除く） 9：00～14：00

  一般社団法人宮城県作業療法士会
新入会希望者向けｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ 申し込み用紙

（FAXの場合はこの用紙をそのまま送信してください．送信票は不要です．）

○平成 27 年 5 月 24日(日) 下記企画への参加申込みを致します．

申

込

先

施設名：一般社団法人宮城県作業療法士会事務局

住所：〒980-0802 仙台市青葉区二日町 18-25 シャルム二日町 603号

TEL/FAX：０２２－２６３－００９８

発

信

者

所属施設名：

住所：〒

氏名：

TEL：                  FAX：

＝申し込み注意事項＝

※別紙案内書内容を確認の上，下記の必要事項の記入および参加希望のものに○をつけて，FAX または

郵送にてお申し込み下さい．

※申込締切は平成 27年 5月 22日（金）９：００必着です．

キャンセルの場合は，5月 22日(金)１２：００までに上記事務局へご連絡下さい．

○平成 27 年 5 月 24日（日）タイムスケジュール
 ①13：30～14：15 新入会希望者向けオリエンテーション（受付 13：00～）

  ※総会参加と併せて現職者共通研修「作業療法生涯教育概論」に読み替え致します．

   現会員で単位未取得者の方もご参加ください．

②14：30～15：30 定期総会 （受付 14：15～）

※職場宛公文書が必要な方は，以下に必要事項をご記入ください．

①公文書宛名（役職および施設・病院長名）：

②公文書発送先住所：〒

③公文書受取人（①と異なる場合ご記入下さい）：

所    属

連絡先電話番号
氏   名

（ＯＴ協会会員番号）

宮城 OT士会

 会員・新入会の別

①新人

ｵﾘｴﾝﾃ

ｰｼｮﾝ

単位読

替希望

職場宛公文

書の必要な

方は〇をつ

けて下さい

℡(             ) （協会№        ）

宮城 OT 士会

会員  ・  新入会

あり

・

なし

℡(             ) （協会№        ）

宮城 OT 士会

会員  ・  新入会

あり

・

なし

℡(             ) （協会№        ）

宮城 OT 士会

会員  ・  新入会

あり

・

なし

℡(            ) （協会№        ）

宮城 OT 士会

会員  ・  新入会

あり

・

なし

入会申込書（2014年度改訂版）

一般社団法人 宮城県作業療法士会

会長 上遠野 純子 殿

私は、一般社団法人 宮城県作業療法士会に入会いたしたく、申し込み致します。

届出日 平成   年   月   日     ふりがな

  氏 名：        印

１．勤務先名称：

（正式名称にて）

２．勤務先住所：〒

３．勤務先電話：

勤務先FAX：

４．自宅住所：〒

５．自宅電話：

６．ブロック区分：勤務先住所（自宅会員は自宅住所）により下記ブロックへの所属とな

ります。自宅住所でのブロック所属を希望する場合はチェックしてください．（基本

は勤務先住所のブロックで登録してください．）  □自宅住所でのブロックを希望
青葉ブロック・・青葉区東部  宮城野ブロック・・若林区、宮城野区  泉ブロック・・青葉区西部、泉区、黒川郡

岩沼・仙南ブロック・・岩沼市、柴田郡、刈田郡、角田市、亘理郡、白石市、伊具郡

石巻ブロック・・牡鹿郡、石巻市、東松島市  仙台南・名取ブロック・・太白区、名取市

大崎ブロック・・大崎市、遠田郡、加美郡    東仙台・塩釜ブロック・・宮城郡、塩釜市、多賀城市

栗原・登米ブロック・・栗原市、登米市    気仙沼・南三陸ブロック・・気仙沼市、本吉郡（南三陸町）

７． 日本作業療法士協会番号 ：        ・ 未（協会入会届出日 Ｈ  年  月  日）

８．県士会発送物の送付先 （希望する方に✓を入れてください．無記入の場合は所属施設宛とな

ります．）  □所属施設  □自宅

※県士会からの必要なお知らせ，情報配信をメールにて配信しますので，受け取りできるメール

アドレス（PC アドレスからの受け取り規制，URL リンク規制のないアドレス）を県士会ＨＰ

（http://www.miyagi-ot.jp/）より登録して下さい．

９．県士会名簿への所属施設情報の掲載を希望しない方は○をつけてください。（自宅会員として

の掲載となります。）     希望しない

※ 県士会入会条件として、日本作業療法士協会 入会が必須条件です。

※ 他県からの異動の場合は，都道府県協議会での申し合わせでどちらかの士会への年会費納入のみで

よいことになっておりますので前士会会費納入状況が証明されるもの（領収書、会員証などのコピー）

を添えて下さい。  他県からの異動入会の場合，前士会名：

事
務
処
理
欄

受付日：平成  年  月  日

OT協会ｼｽﾃﾑ：

会費納入日：

備考